[image: Герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2022 № 575
г. Реж

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы
 образования в Режевском городском округе до 2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ Режевского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Режевского городского округа от 18.02.2015 № 289, приказом Финансового Управления Администрации Режевского городского округа от 18.02.2022 № 10 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись», с целью приведения в соответствие сводной бюджетной росписитано
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Режевского городского округа от 08.11.2018 № 2228, с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации Режевского городского округа от 08.04.2019 № 593, от 20.05.2019 № 818, от 20.06.2019 № 1047, от 24.07.2019 № 1257, от 03.10.2019 № 1847, от 14.11.2019 № 2156, от 27.12.2019            № 2534, от 21.01.2020 № 43, от 31.01.2020 № 122, от 27.04.2020 № 716, от 07.08.2020           № 1296, от 24.09.2020 № 1611, от 25.12.2020 № 2319, от 30.12.2020 № 2353, от 11.06.2021 № 957, от 13.08.2021 № 1320, от 24.12.2021 № 2237, от 30.12.2021                    № 2282, от 22.03.2022 № 409, следующие изменения:
1.1. Строку 6 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта Программы изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1).
1.2.	Приложение 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года» к Программе дополнить строкой 27.1 в прилагаемой редакции (Приложение № 2).
1.3. Приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года» к Программе изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 3).
1.4. Приложение 4 «Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года» к Программе дополнить абзацем следующего содержания:
«Целевой показатель 17.1 (2.2.1.12.). Количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и воспитания.
Источник информации - Министерство, Управление образования Администрации РГО.
Количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту и оснащению зданий общеобразовательных организаций, в которых непосредственно осуществляется образовательная деятельность по образовательным программам начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего образования, средствами обучения и воспитания, не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или опорах (в отчетном году), определяется на основании данных отчетов органов местного самоуправления муниципальных образований о достижении значений показателей результативности использования субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования.».
2. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Сметанину.

Глава Режевского городского округа	 				      И.Г. Карташов

А.С. Игнатова
Приложение № 1
к постановлению Администрации Режевского городского округа
от 18.04.2022 № 575
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025 года»
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО –7 640 941,01 тыс. руб.
в том числе:
2019 год -     933 144,89 тыс. руб.
2020 год -     999 263,57 тыс. руб.
2021 год -    1 086 193,94  тыс. руб.
2022 год -    1 185 309,16 тыс. руб.
2023 год -    1 132 753,21 тыс. руб.
2024 год -     1 152 138,12 тыс. руб.
2025 год -     1 152 138,12 тыс. руб.
из них:
областной бюджет – 4 761 878,60  тыс. руб.
 в том числе:
2019 год –   559 165,14 тыс. руб.
2020 год –   607 974,81 тыс. руб.
2021 год –   658 108, 51 тыс. руб.
2022 год –   731 997,96 тыс. руб.
2023 год –   725 373,30 тыс. руб.
2024 год –   739 581,50 тыс. руб.
2025 год -   739 581,50 тыс. руб.

местный бюджет – 2 879 062,41 тыс. руб.
 в том числе:
2019 год –     373 979,75 тыс. руб.
2020 год –     391 288,76 тыс. руб.
2021 год –     428 085,43 тыс. руб.
2022 год –     453 311,20 тыс. руб.
2023 год –     407 379,91 тыс. руб.
2024 год –    412 556,62 тыс. руб.
2025 год -      412 556,62 тыс. руб.

2

p2203110

p2203110
	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Режевского городского округа
от 18.04.2022 № 575
«О внесении изменений в
 муниципальную программу «Развитие
системы образования в Режевском
городском округе до 2025 года»

	№ строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	Наименование цели и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	27.1.
	2.2.1.12.
	Целевой показатель 17.1
Количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и воспитания

	единиц
	-
	-
	-
	1
	4
	3
	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642; Постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 90-ПП

image1.jpeg

p2203110

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

18.04.2022 № 5

7

5

г. Реж

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы

образования в Режевском городском округе до 2025 года»

В соответствии с

о ст

атьей

179

Бюджетног

о кодекса

Российской Федерации

,

Порядком формирования и реализации муниципальных программ Режевского

городского округа, утвержденным постановлением Администрации Режевского

городского округа от 18.02.2015 № 289,

приказ

ом

Финансового Управления

Адм

инистраци

и Режевск

ого городского округа от

18.02.2022 № 10

«О внесении

изменений в сводную бюджетную роспись»

, с целью

приведения в соответс

твие

сводной бюджетной росписи

тано

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в

Реже

вском гор

одском ок

руге до 2025 года»

(далее

–

Программа)

, утвержденную

постановлением Администрации Режевского городского округа от 08.11.2018 №

2228, с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации Режевского

городского округа от 08.04.2019 № 593,

от 20.05

.2019 № 8

18, от 20.06.2019 № 1047,

от 24.07.2019 № 1257, от 03.10.2019 № 1847, от 14.11.2019 № 2156, от 27.12.2019

№ 2534, от 21.01.2020 № 43, от 31.01.2020 № 122,

от 27.04.2020 № 716,

от 07.08.2020

№ 1296

, от 24.09.2020 № 161

1

,

от

25

.

12.2020 №

2319

, от 30.12.2020 № 2353

,

от

11.06.2021 № 957,

от 13.08.2021 № 1320

, от

24.

1

2

.2021 №

2237

,

от

30.12.2021

№ 2282

,

от

22.03.2022 № 409

,

следующие изменения:

1.1. Строку 6 «Объёмы и источники финансирования муниципальн

ой

програ

ммы по го

дам реализации, тыс. руб.» паспорта

Программы

изложить в

прилагаемой редакции (Приложение № 1).

1.

2

.

Приложение

1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации

муниципальной программы «Развитие системы образования в Режевском городском

ок

руге до 2

025 года»

к Программе

дополнить строкой 27.1 в прилаг

аемой редакции

(Приложение № 2).

1.3.

Приложение

2 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы «Развитие системы образования в Режевском городском округе до 2025

года»

к Программе

из

ложить в

прилагаем

ой редакции (Приложение № 3).